Non

Non opus adiectione plebis, aut instructio perfectis, nisi forte maiusquam dubitare quod crederet, certare quam nosse, sequi dubia quam seruare decreta.

A Nam si trinitas deus, hoc est, pater, & filius, & spūs sanctus, Deus autem unus specialiter legislatore dicente: Audi Israhel, dñs deus tuus unus est, qui alio habet, necesse est, aut diuinitatem in multa diuidat, aut specialiter passionem ipsi essentiae trinitatis impingat, & quod absit a fideliū mētibus, hoc est, aut plures deos more, pphane gētilitatis inducere, aut sensibile p̄cenā ad eam naturā quae aliena est ab omni passione transferre. Vnde est sancta trinitas non multiplicata numero, nec crescit augmento, nec potest aut intelligētiā comp̄hēdi, aut hoc quod deus est discretio seiungi. Quis ergo illi secrēto æternæ īpenetrabilis, p̄ substatiæ, quod neque vla visibilium vel inuisibilium creaturæ posuit iūstigare natura prophana divisionē tentet ingerere, & diuini archani mysteriū reuocare ad calculū moris humani? Adoremus patrem, & filium, & spūm sanctum, indistinctā distincte, incomphēsibile & inenarrabile substantia trinitatis, ubi & si admittit numerus etiam psonas, vniuersitas tamen non admittit essentiæ separationē. Ita tamen seruemus diuinam propriam naturam, seruemus propriam vnicuique psonam, ut nec psonis diuinitatis singularitas denegetur, nec ad essentiā huc quod est proprium transferatur. Magnū est sancta & incomphēsibile mysterium trinitatis. Deus p̄, deus filius, deus spūs sanctus, trinitas in diuinitate. Et tamen notum est, quod proprium est p̄fis ut generaret filium, proprium filii dei, ut ex patre p̄fī nasceretur & qualis, propriū spūs sancti, ut de patre & filio procederet sub una substantia deitatis.

B III. Propriū quoque filii dei, ut iuxta id quod scriptū est in nouissimis tripibus verbū caro fieret, & habitaret in nobis, ita intra viscera sancte Mariæ virginis genitricis dei vnitatis utrisque sine aliquo cōfusione naturis, ut quod ante tēpore erat filius dei fieret filius hominis, & nascere in tēpore, homis mītis vnuā non aperiētur, & virginitatē mītis deitatis virtute non solueretur. Dignū plane deo nascēte mysterium, ut seruaret partū sine corruptio, quod conceptū fecit esse sine semine, seruās quod ex p̄fē erat & rep̄tans quod ex mīte suscepit. Nā facēs in p̄fē sepiō videbaſ in celo, iuolutis pannis adorat à Magis, inter aīalia & dītus ab angelis nuntiat, vix iugressus iſantiā annuntiā mysticā sine iſtituēte doctrinā, inter rudimenta anno pueriliū edēs cōcelestiū signa virtutū. Idē enim deus & homo non ut ab ifidelibus dī sub quarta introductio psonas, sed ipse dei filius deus & homo idē virtus & iſfirmitas, humilitas, & maiestas, redimēs, & vēditus, in cruce positus, & celi regna largitus. Ita nō iſfirmatis p̄tīcēps ut possit interimi, ita ingenita potētia dīs ne possit morte cōsumi. Sepultus est iuxta id quod homo voluit nasci, & iuxta id quod p̄fī erat filis, resurrexit patiens vulnus & fāluator & grog vnius defunctog, & viuificator obeuntiū, ad inferna descendēs, & à p̄fīs gremio nō recedēs. Vnde & aīam quā p̄ cōmuni cōdītō posuit, p̄ singulari virtute & admirabili potētia mox resumpfit. Hęc ita ē, nec vllam dubitationē oportere recipere, id ē, ne dīs nr̄ Iesu Ch̄tus aut iter corporis passiones deus non ē credere, aut ne deus tamen non etiā hō inter opa mirabilium stupēdavit virtutē p̄posito nos duorum Ap̄lorum informauit exēplo dei & se Ch̄tū dīm n̄m Petri sīde, hōiem Thomā dubitato declarans. Quid itererat, ut quē se hoīes dicērent discipulos vellet in grēre, nisi ut respondēte Petro: Tu es Ch̄tus filius dei viui, fateret nō hoc de carne & sanguine p̄ditum, sed p̄ deo iſpirāte reuelatū, ut p̄ testimoniu laudare respōsionis fides pateficeret veritatis? Quid etiā itererat, ut apparēte post resurrectionē dīo, Thomas tantū abefet ceteris, ut solus ambigeret, ut dū vnius manibus se patere tangi, ab vniuersitate fidelium quod ē, possit agnoscī. Non ergo ad explorandū discipulum iterposita est dubitatio sed quæ sita p̄spēritatis iſtructio. An ne aliud expectat quod se idē dīs Cleophae cū alio discipulo cum ad Emmaus tendētes de se loquerent, inferuit. Et quāq; dubitationē daret futuris seculis credēdi firmitatē īcipiēs à Moysē & oībus p̄phetis oportuisse Ch̄tū pati, & ita iſtrare in gloriā suā iſterptat. Ostēdit p̄ passionē humānatā naturā & diuinā in eo ē p̄ gloriā multiplicitatebus hęc nr̄ Iesu Ch̄tī p̄tinēt, & in eo vniuersa fine cōfusio naturas potui, scđm veterū de finita differere, si ē aduersus eos quod his discutiūt disputādū. Sed cū in manib⁹ oīa sint, & synodica cōstituta, & bītī papē Leonis dogmata, p̄strixisse poti⁹ pauca quod euoluere credidi cōueniētius vniuersa. Nūc vero agnoscere satis ē & cauere, ita p̄prietate & cōntiā cogitādā ut sciat quod p̄sona, quod nos oporteat deferre substatię. Quę q̄ ideceter ignorat, aut callida iſpietate diffimulat, dī omittit quod sit propriū filii in trinitate tēdūt iſfidias vniūtati. Sed si quod p̄dicata sunt, validis teneant fixa radicibus, nec à p̄fā traditio recedit, & cōstātēr quēstionibus obuiat.